
     
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 

Teknik- og Miljøforvaltningen   

   

      

 
Besvarelse vedrørende Christianshavns Torv 

Kære Christianshavns Lokaludvalg 

 

Tak for jeres henvendelse af den 8. september 2026 teknik- og 

miljøborgmesteren. Jeg besvarer jeres spørgsmål, da det vedrører mit 

ansvarsområde i forvaltningen.  

 

Spørgsmål 

På vegne af Christianshavns Lokaludvalg beder jeg om at få en 

redegørelse fra jer om forløbet, der med budgetaftalen for 2026 har 

ført til, at der tilsyneladende ikke gøres noget fysisk ved forholdene på 

Christianshavns Torv et godt stykke tid fremover. I redegørelsen må I 

godt forklare, hvad der har gjort, at beslutningen i budgettet for 2025 

om en foranalyse af en mere indbydende indretning af 

Christianshavns Torv åbenbart ikke føres ud i livet. I må også gerne 

fortælle, hvad der sker med det, som hidtil er produceret til 

foranalysen. Kan lokaludvalget få det tilsendt? 

 

Svar 

Omdisponering af midler til foranalyse om Christianshavns Torv  

I Københavns Kommunes budget for 2025 blev der afsat finansiering til 

en foranalyse om en mere indbydende indretning af Christianshavns 

Torv. Forligspartierne bag foranalysen blev imidlertid i august 2025 

enige om at omdisponere midlerne til at udvikle et større og mere 

kvalificeret projekt for indretning og drift af udsatte byrum. Det betyder, 

at den oprindelige foranalyse ikke gennemføres.  

 

Det er Teknik- og Miljøforvaltningens vurdering, at et klassisk fysisk 

anlægsprojekt ikke vil kunne løse de verserende udfordringer på 

Christianshavns Torv, som primært omhandler socialt udsatte 

grupperinger og tryghed for alle pladsens brugere. Det er denne 

faglige vurdering, der ligger til grund for beslutning om at 

omdisponere midlerne fra den foranalysen. 

 

Det skal i forlængelse bemærkes, at forvaltningens arbejde med 

foranalysen inden forligskredsens beslutning om omdisponering ikke 

har resulteret i udarbejdelsen af egentligt skriftligt materiale. 

Forvaltningen har dog indhentet viden og erfaring om 
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problemstillingen på Christianshavns Torv, som forvaltningen vil 

medtag i det videre forløb på torvet, jf. nedenstående.  

 

Videre proces vedr. Christianshavns Torv 

Borgerrepræsentation har i Budget 2026 givet udtryk for, at Teknik- og 

Miljøforvaltningen skal arbejde videre med udviklingen af et konkret 

projekt om fleksible og mobile byrumsløsninger, som sammen med en 

koordineret og tværfaglig social indsats kan skabe et mangfoldigt byliv 

på nogle af de pladser i byen som i dag er præget af konflikt og 

utryghed. Herunder Christianshavns Torv. Forligsparterne forventer, at 

disse løsninger kan udarbejdes med fondsbistand, og at forvaltningen 

skal fremlægge evt. finansieringsbehov til budgetforhandlingerne 

2027. Lokaludvalget og andre relevante lokale aktører vil blive inddraget 

i udviklingen af projektet. 

 

Samtidig kan det oplyses, at Borgerrepræsentationen i forbindelse med 

overførselssagen i 2024-2025 har afsat 0,5 mio. kr. til 

Økonomiforvaltningen til at gennemføre en analyse af 

tryghedsskabende initiativer ved 3-5 stationer i København og deres 

umiddelbare nærområde. Undersøgelsen vil ende ud i anbefalinger til 

løsninger på tryghedsudfordringer. Christianshavns Torv er udvalgt 

som en af de stationer, der skal indgå i undersøgelsen, som forventes 

færdig inden udgangen af 2025. 

 

Resultaterne af analysen vil indgå i projektet om fleksible og mobile 

byrumsløsninger, som Borgerrepræsentationen har givet udtryk for at 

Teknik- og Miljøforvaltningen skal arbejde videre med. 

 

Konkret er der aftalt møde mellem lokaludvalgets arbejdsgruppe og 

projektlederen af projektet om fleksible og mobile byrumsløsninger 

tirsdag den 21. oktober. I forbindelse med tryghedsundersøgelsen 

deltager projektlederen både i den lokale tryghedsvandring 29. 

september og i den efterfølgende bearbejdning. Derved sikres der en 

god koordination af både de kommunale indsatser og de lokale 

stemmer. 

 

Det skal afslutningsvist bemærkes, at det er Teknik- og 

Miljøforvaltningens og Socialforvaltningens vurdering, at det opsatte 

læsejl ikke har den ønskede effekt, hvorfor det vil derfor blive taget ned 

og genopsat et andet sted i byen, hvor der er efterspørgsel. 

 

 

Peter Højer 

Vicedirektør 

 


